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Käännekohta 
 

Kyllä menevät jänniksi nämä eduskuntavaalit jo ennen kuin päästään äänestämään. Tuoreimpien, 

torstaina julkaistujen gallupien mukaan perussuomalaiset olivat aamupäivällä Helsingin Sanomien 

kyselyssä nousseet Suomen toiseksi suurimmaksi puolueeksi 18,4 prosentin kannatuksellaan. 

Iltapäivään mennessä he olivat kuitenkin pudonneet takaisin neljänneksi 17,2 prosenttiin Ylen 

julkaiseman gallupin mukaan.  

 

Näin maallikkona on paha mennä varmaksi sanomaan, mikä mahtoi aiheuttaa persujen 

kannatukseen muutamassa tunnissa tuollaisen käännekohdan, jota voitaneen sanoa 

kohuromahdukseksi, kauhuskenaarioksi tai persunjäristykseksi, ainakin jos aiheesta pitäisi lööppejä 

tehdä.  

 

Onneksi me maallikotkin voimme aina esittää enemmän tai vähemmän valistuneita arvailuja. 

Olisiko Timo Soinin deodorantti pettänyt jossakin vaalitilaisuudessa torstaina puolen päivän 

aikoina? Jos näin olisi käynyt, sana leviäisi salamannopeasti nykyisissä hommafoorumeissa ja 

muissa epäsosiaalisissa medioissa. Toinen asia kuitenkin on se, aiheuttaisiko deodorantin 

pettäminen nimenomaan persujen joukoissa pakokauhua. Asia saattaa olla täsmälleen päinvastoin, 

koska deodorantin pettämistä pidetään aika yleisesti suomalaisen perusjätkän tyypillisenä olotilana. 

Näin ollen on mahdollista, että Soinikin on käynyt torstaina puolilta päivin puhetilaisuuksiensa 

välillä suihkauttamassa dödöä kainaloon ja tarkkanenäiset kannattajat ovat heti vainunneet herran 

hajun. Sellaisesta ei tietysti hyvä seuraa, vaan kannatus lähtee laskuun, kuten gallupit osoittavat.  

 

Muutaman tunnin heilahduksesta ei voi kuitenkaan päätellä kovin paljon, vaan on tarkkailtava 

pitempiä ajanjaksoja, eli projisoitava kannatuksen trendi tulevaisuuteen, kuten me tiedemiehet 

tapaamme sanoa. Tämä tapahtuu sillä tavalla, että alkuun päässyttä kehityskäyrää jatketaan 

eteenpäin ja katsotaan, missä mennään vaalien kohdalla. Jos persujen kannatus laski kuudessa 

tunnissa 1,2 prosenttiyksikköä, vuorokausivauhti on 4,8 prosenttiyksikköä. Neljän päivän kuluttua 

18,4 prosentin kannatuksesta ei ole jäljellä mitään. Koska vaaleihin on aikaa vielä noin 28 

vuorokautta, persujen kannatus ehtii tasaisen vauhdin taulukon mukaan laskea noin 116 prosenttia 

miinuksen puolelle. Se on enemmän kuin suorakulma, veden kiehumispiste tai Timo Soinin paino, 

ja kaiken lisäksi toisella puolella nollapistettä.  

 

Tuollainen varmaan harmittaa Soinia ja hänen kannattajiaan, mutta toisaalta muista puolueista 

kuulunee helpotuksen huokaus, joten siinä mielessä puntit säilyvät suunnilleen tasaisina. Eri asia 

sitten on, mihin järjestykseen muut puolueet asettuvat vaaleissa, kun jo torstain kaksien tulosten 

perusteella sijaluvut muuttuivat moneen kertaan. Saattaa hyvinkin käydä vielä niin, että 

vaalivoittajaksi nousee ruotsalainen kansanpuolue. Gallupien mukaan se on pysytellyt aika kaukana 

suurten puolueiden takana, mutta kysymyksessä saattaa olla pelkästään onnistunut vauhdinjako ja 

pysyttely ovelasti kyttäysasemissa.  
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